
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Leonardo da Vinci” 
Via D’Annunzio, 18 - 34077 RONCHI DEI LEGIONARI (GO) 

Tel.:  0481-777035 
Codice meccanografico GOIC805009 – C.F. 81004210316 

e-mail: GOIC805009@ISTRUZIONE.IT  PEC: GOIC805009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Protocollo: vedi segnatura 

Al Sito web 

Sez. Amministrazione trasparente 

Sez. Albo online 

Sez. Avvisi 

 

Alla docente Pasqualina Di Gaeta 

All’Ass. Amm.vo Lorena Bertogna 

All’Ass. Amm.vo Donatella Pappalardo 

 

Oggetto: nomina commissione valutazione istanze per il reclutamento di professionista 

docente/esperto esterno all’Istituto – Progetto “A B C Motricità” - per le Scuole dell’Infanzia 

afferenti all’istituto 

 

Il Dirigente Scolastico 

Visto  il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

coma 143, della Legge 13/07/2015, n. 107 (18G00155) (GU Serie Generale n. 267 del 

16.11.2018) - artt. 43 - 44 e 46; 

Visto  il Dlgs. 18 aprile 2016 n. 50, attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei s ervizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

Visto  il Dlgs 19 aprile 2017, n. 56 delle linee guida n. 3, di attuazione del decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50, su: «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni»; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Vista   la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

Visto  il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il nuovo Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

pubblicato nella G.U. n. 267 del 16/11/2018 ed entrato in vigore il 17/11/2018; 

Visto   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato in seduta degli OO.CC.; 

GOIC805009 - AF336EE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002968 - 09/03/2023 - II.11 - U



Vista  la Determina dirigenziale di approvazione dei progetti finanziati nell’ambito del 

programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 prot. 1257/2023, tra i quali è 

previsto il progetto “A B C Motricità; 

Visto  il Bando di selezione pubblica rivolto al personale interno docente di ruolo e non di 

ruolo, al personale di altra istituzione scolastica docente di ruolo e non di ruolo nonché, 

in subordine, a professionisti esterni, per il conferimento di un incarico ad esperto in 

attività motoria in possesso di titoli ed esperienza in psicomotricità per la realizzazione 

del Progetto “A B C Motricità” prot. n. 2380 dd. 02/03/2023; 

Visto   che non è pervenuta alcuna istanza da parte di personale interno o di altra istituzione 

scolastica;  

Preso atto  che è pervenuta una sola istanza da parte di esperti esterni di cui al prot. n. 2829 dd. 

08/03/2023; 

Vista  la necessità di procedere alla valutazione della rispondenza dell’istanza alla richiesta; 

Acquisita  la disponibilità dell’esperto esterno individuato; 

Verificate  le competenze in possesso al fine della presente individuazione; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

L’Istituzione della Commissione di valutazione per la procedura in premessa. 

 

Art. 2 

La commissione giudicatrice è costituita da: 

Componente tecnica docente Pasqualina Di Gaeta; 

Componente tecnica Ass. Amm.vo Donatella Pappalardo; 

Componente amministrativa Assistente Amm.vo Sig.ra Lorena Bertogna. 

 

Art. 3 

I lavori della Commissione di valutazione saranno svolti con i criteri di ponderazione e su indicazioni 

dettate negli avvisi di selezione. 

Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la comunicazione 

dell’elenco graduato dei candidati. 

Art. 4 

La Commissione è in carica solo per lo svolgimento della procedura citata in premessa. 

Art. 5 

La Commissione si riunisce nei locali della Presidenza lunedì 13/03/2023 alle ore 12.00 fatto salvo 

improrogabili impegni. 

Il presente costituisce formale nomina d'incarico. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

http://icdavincironchi.edu.it/ / (sez. Amministrazione Trasparente) e conservato, debitamente firmato, 

agli atti della scuola. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT.SSA FRANCA SORANZIO 
                                                                                                                                                 "Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e relative norme collegate" 

GOIC805009 - AF336EE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002968 - 09/03/2023 - II.11 - U


		2023-03-09T14:55:28+0100
	FRANCA SORANZIO




